Reajustar as tarifas do transporte público de todas as localidades conforme decretos e leis juntados ao processo e demonstrado na
planilha de reajuste SEI 22791406.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
2.1. O valor original do contrato de  R$ 4.315.000,00 (quatro milhões e trezentos e quinze mil reais),  referente ao período
26/07/2021  a 26/07/2022, sofrerá um reajuste da ordem de 5,15% (cinco vírgula quinze  por cento), correspondendo ao valor de R$
222.086,92 (duzentos e vinte e dois mil e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos) passando para o valor anual de R$ 4.537.086,92
(quatro milhões quinhentos e trinta e sete mil e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos) e os valores mensais conforme tabela abaixo:

 

Período Valor
26/07/2021 a 26/11/2021 - 04 meses R$ 359.583,33
26/11/2021 a 26/12/2021 - 01 mês R$ 359.845,80
26/12/2021 a 26/01/2022 - 01 mês R$ 359.941,32
26/01/2022 a 26/02/2022 - 01 mês R$ 389.515,25
26/02/2022 a 26/03/2022 - 01 mês R$ 397.537,07

26/03/2022 a 26/07/2022 - 04 meses R$ 397.978,54
Total R$ 4.537.086,92

 
2.2. Para fins de prorrogação, o valor mensal de partida será de R$ 397.978,54 (trezentos e noventa e sete mil e novecentos e setenta e
oito reais e cinquenta e quatro centavos) e o valor anual será de R$ 4.775.742,43 (quatro milhões setecentos e setenta e cinco mil e setecentos e
quarenta e dois reais e quarenta e três centavos).

Parágrafo único – A despesa decorrente do presente apostilamento correrá através da seguinte Dotação Orçamentária nº 1084/2022:

Gestão 00001, ND 339037-01 Fonte 0100000000, PI PF99900AG22 e PT 06.122.2112.2000.0001.